
いつも西楽園をご利用いただき、ありがとうございます。

コロナウイルス感染拡散を防ぐため、しばらくの間、

以下の点を厳守の上ご利用いただきますよう、強く

お願い申し上げます。

◆次の症状がある方は施設利用をお控えいただきます◆ ◆入館後のお願い◆

・手洗いや備え付けの消毒液にて手指消毒をお願いします。

・必ずマスクの着用をお願いします。

・館内の換気を強化しておりますので、上着等での体温の

調節をお願いします。

・他の利用者・施設職員等との距離(極力2m以上)の確保を

お願いします。

・お客様同士の間隔確保の為、入館を制限させていただく

こともございます。

・利用終了後2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症

した場合、もしくは感染が疑われる場合は西楽園事務所

(048-624-0486)への速やかなご連絡をお願い致します。

(その際に濃厚接触者の有無の確認をさせていただきます)

西楽園だより
＊西楽園へ入館時にお願いしたいこと＊

・入館時、体温チェック表の記入をお願いします。

体温、氏名等控えさせていただきます。

体温を事前に必ず測定してからご来館ください。

・マスクの着用・手指消毒をお願いします。

お守りいただけない場合は入館をお断りします。

・体調が良くない場合(本日・もしくは過去14日に遡り

下記項目に該当する方）

〇平熱を超える発熱や風邪の症状がある(咳・喉の痛み等)

〇強い倦怠感や息苦しさ 〇嗅覚や味覚の異常

〇体が重く感じる・疲れやすい

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触

がある方

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

・過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察が必要

とされている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚

接触がある場合

◆営業について◆（一部のみ再開 当面の間、短縮営業）

営業時間 9：00～12：00、13：00～16：00

（午前・午後 入替制）※利用料金は必要です。

★今後営業時間は変更になる可能性もございます。

・送迎バスは当面の間運行は中止いたします。

運行再開時期は、決定次第、館内及びホームページ等

で告知します。

・施設の利用に際しては、利用人数・時間・利用台数等に

制限を設けているため、当日にご利用いただけない場合

や、お待ちいただく場合がございます。

・館内飲食はできません。（水分補給は可）

6/23(火)よりお風呂、囲碁・将棋個人利用

6/30(火)よりプール

7/1(水)よりグランドゴルフ場 再開いたします。

6月23日

号



午前の部　9：00～12：00

①　　9：00～9：40

②　　9：45～10：25

③　　10：30～11：10

④　　11：15～11：55

最終入場/11：20

午後の部　13：00～16：00

⑤　　13：00～13：40

⑥　　13：45～14：25

⑦　　14：30～15：10

⑧　　15：15～15：55

最終入場/15：20

脱衣室内等、密集を避けるため当面の間、時間、

人数制限を設けてご利用いただきます。混雑状況

によっては、お待ちいただいたり、ご利用いただ

けない場合もございます。ご理解・ご協力お願い致します。

今後「新しい生活様式」の実践に加え、西楽園でも新たな

ルールが加わります。ご理解・ご協力お願い致します。

お風呂ご利用について

《注意事項》

・大きな声での会話や近距離での会話はお控えください。

・水分補給は各自ご用意ください。（冷水機はご利用できません）

・人数制限を設けているため、混雑時はお待ちいただく場合も

ございます。（時間・人数制限あり）

・密集を避けるためロッカーの数を減らし、間隔をあけています。

・浴室以外ではマスクの着用をお願いします。

・脱衣室内の空気を入れ換えるために窓を開け換気を行います。

・各時間帯、40分間の入替制となります。

・入館時ご希望の時間帯をお知らせください。

整理券を配ります。

（希望時間以外の時間での入浴はできません）

・定員は男女・各20名ずつとなります。

午前・午後、入替制の為12：00～13：00の間は

すべての方に退館していただきます。（消毒作業等実施の為）

★７月より 新しいルール★

①湯飲み等の利用中止
共有の湯のみ等の貸出しは今後取りやめることになりました。

各自、水筒やマイカップのご持参をお願い致します。

②飲酒禁止
時間帯に関係なく飲酒は禁止となります。ご注意ください。

現在ご利用いただける施設
※台数・時間等制限があります。混雑状況によって

お待ちいただくか、ご利用できない場合もあります

・1階ロビー、マッサージ機、スカイウェル

・お風呂、囲碁・将棋個人利用(6/23～)

・プール(6/30～)、グランドゴルフ(7/1～)
その他の施設の利用再開は感染リスクを見極めながら順次ご案内して

まいります。

《プールご利用について》

・ビート版・プルブイ等の貸出しは中止します。

・採暖室の利用は中止します。

・男女更衣室の脱水機の利用は中止します。

・更衣室ロッカーは密集を避ける為、ロッカーの

数を減らし、間隔をあけています。

・身体的距離（1～2ｍ）を確保しご利用ください。

・プール内での会話はお控えください。

・なるべく水着を着用してのご来館をお願いします。

・着替えを終えたら速やかに更衣室から退室してください。

・プールスタッフは感染防止の為、マスクの着用を致します。

・今後混雑状況によっては利用人数・時間制限を設ける可能

性もあります。


